

پیام
دبیرکل
حزب



گفتگو
با تیمور
مصطفایی



گفتگو با
محمدمدنی
قادی



۲۴ اسفند
سافتار
شکنی ...



نمایش
دمکراسی



تأمین حقوق ملی خلق کرد در چهارچوب ایرانی دمکراتیک و فدرال

کوردستان

ارگان کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران

شماره ۵۷۷، سه‌شنبه، ۱ فروردین ۱۳۹۱، ۲۰ مارس ۲۰۱۲، ۱۵۰ تومانی

www.kurdistanmedia.com

سلفن

کریم پرویزی

زمانی که عقل در می ماند

سیاست در ایران به طور کلی، گاه سمت و سویی به خود می‌گیرد که لازم است برای درک آن و سیاستمداران وابسته به آن به دنبال نوعی دستگاه فکری و معیار ویژه و متفاوت باشیم. در غیر اینصورت معیار کلی و دستگاه فکر و منطق سیاسی کلی و جهانی با اینگونه اعمال به اصطلاح سیاسی در ایران همخوانی ندارد و از آنجاکه سیستم‌های منطقی با سیاستهای آن در تباین می‌باشند و ضروری است منطق، فکر و عقلانیت را در هم ریخته و دستگاه‌های حاکم بر آنها را تغییر دهیم! در اواخر حکومت شاهنشاهی و ابتدای دوران پس از پیروزی انقلاب ۵۷، برخی از به اصطلاح فعالان و روشنفکران ملی و مردمی! مرتجع‌ترین فرد رهبر ارتجاعی‌ترین جریان مذهبی را در نظر مردم ایران تبدیل به ابرمرد نموده و تصویر وی را در ماه دیدند و بدین ترتیب بنیان فریبکاری و عوامفریبی را پایه ریزی نمودند. به درازای این دوره بیش از سی ساله، این گونه رفتارها و کردارها همچنان ادامه داشته است.

از خمینی و رفسنجانی و خامنه‌ای گرفته تا سایر افراد همانند خاتمی، رئیس‌جمهور پیشین رژیم که وانمود می‌کرد برای آزادی و عدالت آمده و می‌خواهد ایران را تبدیل به سرای همه ایرانیان نماید، اما پس از فرایندی طولانی از فریبکاری، خاتمی در نمایش انتخابات مجلس نهم در دوازده اسفند ۱۳۹۰ به روی پرده آمد و گفت که برای وی نظام از هر موضوع دیگر و هر کس دیگری مقدم است. پس از چندین سال فریبکاری، خاتمی اعتراف نمود که جان انسانها و ارزشهای انسانی کوچکترین ارزشی برای وی ندارد و فقط به فکر حفظ نظام است. اما عجیب آن است که شماری از افراد وابسته به همان جریان تزویر و فریبکاری که مسئولیت آنان زیبا نشان دادن پدیده‌های زشت است، در بیانیه‌ای به اصطلاح انتقادی علیه خاتمی، در بخش مهم بیانیه‌اشان به منتقدین واقعی و کسانی که فریبکاری‌های خاتمی را افشا می‌کنند، می‌گویند که حد و اندازه نگه‌دارید؟ و به آنان که دغدغه آزادی و رهایی دارند، دستور می‌دهند که پایین‌تر از قد و قواره خاتمی بایستند! اینان رژیم جمهوری اسلامی و دستگاه غارت و جنایت را فراموش کرده و خاتمی و مهره‌های رژیم جنایتکار برایشان ارزشمندتر از تمامی انسان‌های ایران و تمامی ارزشهاست و به ستم‌دیدگان می‌گویند: حد و اندازه نگه‌دارید! در مواضع این به اصطلاح روشنفکران و فعالان ملی نیز باید به دنبال دستگاه غیر منطقی دیگری بود تا معنا و مفهوم رفتارهای آنان را درک نمود، زیرا عقل و منطق عمومی در خوانش این رفتارها در می‌ماند.

مصطفی هجری:

آفتاب عمر رژیم در حال افول است



به مناسبت فرا رسیدن سال ۱۳۹۱ و جشن ملی نوروز، بعد از ظهر روز دوشنبه ۲۹ اسفندماه مراسمی در مقر دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران با حضور دبیرکل حزب، اعضای رهبری، کادرها، پیشمرگان و خانواده‌های آنان و همچنین شمار زیادی مهمان از احزاب و سازمانهای کردستانی برگزار شد. در ابتدای مراسم که در سالن اجتماعات حزب برگزار شد، سرود ملی "ای رقیب" نواخته شد. پس از یک دقیقه سکوت به احترام شهدای راه رهایی کردستان، مصطفی هجری، دبیرکل حزب پیام نوروزی خود را بدین مناسبت خطاب به مردم ایران و کردستان قرائت نمود. آقای هجری در بخشی از پیام خود اظهار داشت:

"آن زمان گذشته است که یک ملت، گروه یا مذهبی، حکومت دیکتاتوری خود را بر دیگران تحمیل نماید و آنان را شهروند درجه ۲ به حساب بیاورد. ملت کرد دیگر حاضر به پذیرش این زیردستی نیست و دوران این گونه رژیم‌ها نیز سپری شده و یکپارچگی ایران نیز بدین گونه حفظ نخواهد شد" ایشان در بخش دیگری از پیام خود افزودند: "با وجود تمامی ظلم و ستم‌هایی که جمهوری اسلامی علیه مردم ایران انجام می‌دهد، شواهد نشان می‌دهد که آفتاب

عمر این رژیم قرون وسطایی در حال افول است" در ادامه، چندین سرود حماسی و ترانه‌ی فولکلور و قطعه‌ی ادبی به اجرا درآمد. در بخش دوم مراسم که در فضای

گرفتن مشعل‌هایی آتش نوروز سال ۱۳۹۱ خورشیدی را برافروختند. پایان بخش این مراسم، رقص و پایکوبی حضار و میهمانان بود. متن پیام دبیرکل حزب در صفحه‌ی ۴ این شماره آمده است.

عنان خواهان استراتژی واحد درباره سوریه شد

دمشق تعطیل می‌کنند. هلند و عربستان نیز سفارت‌های خود را تعطیل کرده‌اند. همزمان، رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه پیشنهاد داده است که یک "منطقه امن" در مرز بین دو کشور ایجاد شود تا شهروندان سوری که فرار کرده و به ترکیه پناه می‌آورند، در این منطقه مستقر شوند. روز جمعه گذشته مردم سوریه با شعارهای کمک‌خواهی و مطالبه‌ی دخالت فوری نظامی و نیز درخواست حمایت جهانی به خیابانها ریختند. در همین رابطه، آمریکا نسبت به انتقال بیش از ۳۰ تن تسلیحات از ایران به سوریه از طریق آسمان عراق ابراز نگرانی کرد.

مأمور ویژه سازمان ملل در حل بحران سوریه خواهان استراتژی واحد شورای امنیت برای حل بحران این کشور شد. به گزارش بی‌بی‌سی، کوفی عنان گفته است که هیأتی را به دمشق می‌فرستد تا درباره اعزام ناظران بین‌المللی به این کشور مذاکره کند. به گفته آقای عنان، هدف اصلی او در سوریه برقراری آتش بس فوری، تسهیل کمک‌رسانی بین‌المللی به شهروندان غیرنظامی و آغاز گفتگوهای سیاسی بین طرفین است. بامداد جمعه، شورای همکاریهای خلیج فارس اعلام کرد شش عضو آن در اعتراض به ادامه خشونت در سوریه، سفارتخانه‌های خود را در

دایره تحریمها علیه ایران تنگتر شد

سازمان جهانی انتقالات بین بانکی (سوئیفت) اعلام کرد که از روز شنبه این هفته از دستور اتحادیه اروپا مبنی بر قطع دسترسی شرکتهای تعیین شده مالی در ایران به سیستم پیامهای خود پیروی خواهد کرد. همچنین خبرگزاری بلومبرگ به نقل از اوی جوریش، از مقامات سابق وزارت خزانه‌داری آمریکا گزارش داد، نگرانی آمریکا از مبادلات مالی هند با ایران و تخطی احتمالی این کشور از تحریم‌ها ممکن است موجب تحریم یکی از مهم‌ترین هم‌پیمانان ایالات متحده در آسیا شود. دست‌کم سه نفر از مقامات بلندپایه دولتی هند به بلومبرگ گفته‌اند که در پی فشار بی‌سابقه دولت آمریکا در هفته‌های گذشته،

دولت هند از کارگزاران خود خواسته که در جستجوی منابع جایگزین باشند تا بتوانند به تدریج از میزان وابستگی خود به نفت ایران بکاهند. آمریکا به هند پیشنهاد کرده است که به واسطه این کشور و از طریق معامله با عراق و عربستان سعودی نیازهای نفتی خود را تأمین کند. در همین رابطه، خبرگزاری رسمی کره جنوبی (یونهاب) گزارش داد، عراق به کره جنوبی اطمینان داده است در صورت بروز مشکل در صادرات نفت ایران، نیاز سئول به نفت را تأمین می‌کند. رادیو آلمان نیز به نقل از علی النعمی، وزیر نفت عربستان از آمادگی این کشور برای پر کردن جایگاه نفت ایران و جبران نیازهای نفتی بازار خبر داد.

پیام دفتر سیاسی حدکا به مناسبت ۸ مارس، روز جهانی زن



خود، موجودی کمتر و مادون مرد به حساب می‌آورد که بنا بر همین نقص ذاتی بایستی زیر دست و تحت سلطه‌ی مرد قرار می‌گرفت. شما زنان کرد با تجربه‌اندوژی از مبارزات، کوشش‌ها و تلاش‌های زنان مبارز و موفق جهان، همان‌گونه که در گذشته نیز نشان داده‌اید، می‌توانید بر تجربیات خویش و کوشندگان پیش از خویش افزوده و با سازماندهی و هماهنگی مبارزات دوشادوش خود، راه زنان مبارز و حق طلب کرد را که همگام با مبارزات ملی و آزادیخواهانه‌ی خود، برای دستیابی به برابری تلاش نموده و در این راه محتمل هزینه شده‌اند، ادامه دهید. زیرا دستیابی به حقوق و حفظ ارزش‌ها، بهای خاص خود را دارد و زنان کرد نشان داده‌اند که حاضرند برای آرمان‌ها و اهداف خود، بهای لازم را بپردازند و نه تنها کمبودی نسبت به زنان جهان ندارند بلکه در میان آن زنانی به چشم می‌خورد که باید به عنوان نماد و الگوی مبارزات زنان پذیرفته شوند و نه در حرف و شعار، بلکه در عمل نشان داده‌اند که پیشاپیش صفوف دشوارترین مراحل و راهکارهای مبارزه، دوشادوش مردان برای دستیابی به حقوق انسانی‌شان مبارزه نموده‌اند.

زنان و بانوان!

در جریان مبارزات طولانی شما برای نیل به آزادی و برابری، حزب دمکرات کردستان ایران از همان بدو تأسیس و به درازای نزدیک به هفت دهه مبارزات حق طلبانه‌اش، حامی، مشوق و یاری‌دهنده‌ی زنان کردستان در راه اثبات برابری در خانواده، جامعه و صفوف مبارزه بوده و به دستور و حمایت زنده‌یاد پیشوا قاضی محمد، تشکل ویژه‌ی برای زنان تأسیس گردید و رهبران حزب با تمام توان و امکانات موجود، حامی و یاری‌رسان زنان برای سازمان‌یابی در راه دستیابی به حقوقشان بوده‌اند.

حزب دمکرات کردستان ایران، در چنین روزی ضمن اظهار شادباش به مناسبت روز جهانی زن، یک بار دیگر بر اصول مهم و اساسی خود در راستای تحقق آزادی و برابری میان انسان‌ها تأکید نموده و این آموزه‌ی مهم را تکرار می‌کند که:

"دمکرات مخالف هرگونه استثمار انسان به دست انسان بوده و اعتقاد کاملی به برابری حقوق زن و مرد در خانواده و جامعه دارد."

پیروز باد مبارزات آزادیخواهانه، به ویژه مبارزات برابری‌خواهانه‌ی زنان

با امید به لغو سیستم تبعیض و استثمار در سراسر جهان

با آرزوی تحقق جامعه و سیستمی حامی حقوق و کرامت انسانی در ایران

حزب دمکرات کردستان ایران
دفتر سیاسی

۸ مارس ۲۰۱۲

زنان و بانوان کردستان!
زنان ایران!

روز جهانی زن بر شما خجسته باد. لازم می‌دانیم در چنین روزی، ضمن شادباش به شما زنان و دختران مهنمان به مناسبت روز جهانی زن، تحقق حقوق و آزادی‌هایتان را که از حقوق ابتدایی و اولیه‌ی هر انسانی می‌باشند، آرزو نموده و همراه با شما روز جهانی زن را به تمامی انسان‌های آزادیخواه و برابری طلب که دل در گرو تحقق مساوات و برابری زن و مرد در اجتماع و در خانواده دارند، تبریک بگوییم.

روز جهانی زن، روزی نمادین و سمبلی برای نکوداشت و تأکید بر مبارزه‌ی زنان و کوشش آنان در راه نیل به مساوات و برابری شایسته‌ی بشر بوده و هست. در چنین روزی با حرکت رو به جلوی تاریخ و رشد جامعه و پیشرفت سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، اندیشه‌ی برابری‌طلبی و تکریم انسانی زنان گسترش می‌یابد.

روز ۸ مارس نقطه‌ای است که سرتاسر جامعه‌ی بشری را در جهان گردهم می‌آورد تا همگان و تمامی بخش‌ها، گروه‌ها و اجتماعات انسانی، یکصدا با دیدگاه و عقیده‌ی واحد اذعان نمایند که انسان‌ها در هیچ زمینه‌ای، چه از لحاظ نژادی، چه از لحاظ جنسیتی و چه از لحاظ زمینه‌های دیگر دارای هیچ برتری و عظمتی نسبت به دیگران نیستند و تبعیض در تمامی سطوح و در کلیه عرصه‌ها بایستی رفع و ریشه‌کن گردد.

زنان و بانوان ایران و کردستان!

شما در کشوری و تحت حاکمیت سیستمی زندگی می‌کنید که علاوه بر تمامی ستم‌ها و اجحافاتی که بر انسان‌ها روا می‌دارد، زنان را به دیده‌ی تحقیر و بی‌ارزشی نگریسته و هم از لحاظ عقیدتی و فکری و هم در عرصه‌ی سیاست، قانون و حقوق مدنی درصدد به بردگی کشاندن زنان و تبدیل آنان به ابزار و کالایی در دست مردان می‌باشد، از همین رو، مبارزه‌ی شما علیه چنین رژیم‌ی و در چنین کشوری دشوارتر و راهی که فرارویتان است، دارای موانع و مشکلات بیشتری است، علاوه بر این، مسئولیت مبارزین و کوشندگان و آزادیخواهان مرد نیز در پشتیبانی از مبارزات شما و همگامی با آن سنگین‌تر می‌شود.

زنان کرد!

در چنین روزی، در روز جهانی زن، شما به همراه زنان جهان، بیش از گذشته مطمئن خواهید شد که با کوشش و مبارزه می‌توانید به حقوق خویش و برابری شایسته‌ی بشر دست یابند، زیرا مشاهده می‌کنید که زنان در کشورهای آزاد و مترقی جهان با مبارزه و تلاش خود و با پشتیبانی و کمک مردان برابری‌خواه، نشان داده‌اند که دوران افسانه‌ها و افکار محدود قرن‌های پیشین به سر آمده است که زن را در طبیعت، ذات و اساس

دیدار هیأت‌های حدکا و پارت دمکرات کرد در سوریه



در دیدار هیأت‌های حدکا و "پارت دمکرات کرد در سوریه" دبیرکل این حزب می‌گوید: در ماه آینده میلادی کنفرانس جریان‌های اپوزیسیون سوریه برای براندازی رژیم بشار اسد در ترکیه برگزار و استراتژی برای فعال‌تر نمودن مخالفین کرد و عرب تعیین می‌شود.

هیأت‌های حزب دمکرات کردستان به سرپرستی مصطفی هجری، دبیرکل، و پارت دمکرات کرد در سوریه (الپارتی) به سرپرستی عبدالحکیم بشار روز ۲۸ اسفندماه ۱۳۹۰ در دبیرخانه حزب دمکرات با هم دیدار کردند.

در این دیدار عبدالحکیم بشار علاوه بر اشاره به کنفرانس اپوزیسیون رژیم سوریه در ماه آینده در ترکیه، می‌گوید: مجامع بین‌المللی، جامعه عربی و سازمان‌های حقوق بشری از جنبش آزادیخواهانه سوریه حمایت می‌کنند و رژیم سوریه را به‌طور روز افزون تحت فشار

قرار می‌دهند. آقای بشار در ادامه، تحولات اخیر سوریه و گسترش اعتراضات مردمی علیه بشار اسد و سیاست سرکوب و خشونت‌آمیز رژیم سوریه را مورد بحث و بررسی قرار داد.

مصطفی هجری، دبیرکل حزب دمکرات کردستان ایران، با اشاره به حمایت‌های رژیم ایران از حکومت بشار اسد، رویکردهای حزب دمکرات در رابطه با وضعیت سیاسی سوریه

دفتر سیاسی حدکا بر حمایت از کردهای سوریه تأکید کرد



رستم جهانگیری، عضو دفتر سیاسی حدکا، در سمینار گرامیداشت قربانیان کشتار کردهای سوریه در سال ۲۰۰۴، بر حمایت حزب دمکرات از مبارزات کردهای این بخش از کردستان تأکید ورزید.

رستم جهانگیری، عضو دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران، می‌گوید: آزادسازی عراق توسط هم‌پیمانان، که به راهی کردهای این کشور از ستم رژیم بعث منجر شد، بر امید و مبارزات کردهای دیگر بخش‌های کردستان نیز تأثیرگذار بوده است. به گفته آقای جهانگیری، تأثیرات راهی کردهای عراق بر هم‌زادانشان در سوریه باعث شد تا رژیم بشار اسد در توطئه‌ای از کردهای این کشور زهر چشم بگیرد.

"اتحادیه جریان‌های دمکراتیک کرد در سوریه" روز ۲۳ اسفندماه ۱۳۹۰ در شهر اربیل

کردستان عراق سمیناری برای ادای احترام به قربانیان کشتار سال ۲۰۰۴ قامیشلو برگزار کرد. در این سمینار اجزایی از کردستان ایران (از جمله حزب دمکرات کردستان ایران)، کردستان عراق و کردستان سوریه شرکت کرده بودند و پیام‌های خود را بدین مناسبت قرائت کردند.

در تاریخ ۱۲ مارس ۲۰۰۴ در جریان یک

شرکت نماینده حدکا در میزگرد "آینده ایران" در پارلمان اروپا



نماینده حدکا در میزگردی در پارلمان اتحادیه اروپا تحت عنوان "آینده ایران: آزادی عقیده، آزادی بیان" که در آن مسائل مربوط به ایران و سیستم حکومتی پس از جمهوری اسلامی مورد بررسی قرار گرفت، شرکت کرد.

در این میزگرد نمایندگان جریان‌های مذهبی، دانشجویی، روزنامه‌نگاران و آکادمیسین‌های ایرانی و چندین عضو پارلمان اروپا و روزنامه‌نگار اروپایی نیز شرکت داشتند و مسائلی از قبیل سیستم دولتی پس از جمهوری اسلامی، چگونگی تأمین حقوق ملیت‌های ایرانی، اقلیت‌های دینی و مذهبی، طبقات و اقشار جامعه ایران مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

میزگرد "آینده ایران: آزادی عقیده و آزادی بیان" روز ۱۷ اسفندماه ۱۳۹۰ در پارلمان اتحادیه اروپا با همت الکساندر آلوارو، عضو پارلمان اروپا، به منظور آشنایی با نحوه نگرش برخی از طبقات، اقشار و اقلیت‌های ایرانی در

رابطه با خواسته‌ها و مطالبات آنها در ایران آینده برگزار شد. جلسات اول و دوم این میزگرد به جریان‌های ایرانی جهت رسیدن به نکات مشترک و همکاری‌های بیشتر اختصاص یافته بود.

در این جلسات لقمان احمدی، نماینده حزب دمکرات کردستان ایران، دیدگاه‌های حزب دمکرات را در رابطه با لزوم همکاری و هماهنگی‌های بیشتر اپوزیسیون ایرانی با جامعه مدنی، جهت سرنگونی رژیم حاکم بر ایران و

دیدار هیأت حدکا با سخنگوی سیاست خارجه حزب ترقی خواه نروژ

هیأت کمیته حدکا در نروژ با سخنگوی سیاست خارجه حزب ترقی خواه نروژ در پارلمان این کشور دیدار و در رابطه با وضعیت حقوق بشر در ایران تبادل نظر کردند.

هیأت کمیته حزب دمکرات کردستان ایران

به سرپرستی عظیم الیاسی روز ۲۶ اسفندماه ۱۳۹۰ با "مورتن هویگلویند" سخنگوی سیاست خارجه حزب ترقی خواه نروژ در پارلمان نروژ دیدار کرد.

در این دیدار طرفین در رابطه با وضعیت

حقوق بشر در ایران به ویژه در کردستان، سیاست‌های رژیم ایران در منطقه، روابط غرب با رژیم و نقش حقوق بشر در سیاست غربی‌ها به تبادل نظر پرداختند.

شرکت هیأت حدکا در سمینار به رسمیت شناختن نسل کشی ملت کرد در کردستان عراق



هیأت حزب دمکرات کردستان ایران در سمیناری که نمایندگی اقلیم کردستان عراق در بریتانیا در رابطه با به رسمیت شناختن نسل کشی ملت کرد در کردستان عراق برگزار کرده بود، شرکت نمود. در این سمینار علاوه بر کردهای همه بخش های کردستان، تعدادی از لرها و نمایندگان پارلمان بریتانیا نیز شرکت داشته و در

شرکت هیأت کمیته حدکا در آمریکا در مراسم یادمان حلبچه

هیأتی از کمیته حدکا در آمریکا در یادواره بمباران شیمیایی حلبچه، که با حمایت حکومت اقلیم کردستان عراق برگزار شده بود، شرکت کرد.

مراسم بیست و چهارمین سالگرد بمباران شیمیایی حلبچه در آمریکا روز ۲۶ اسفندماه ۱۳۹۰ برگزار شد.

در این یادواره نخست "جابر حبیب"، سفیر عراق در ایالات متحده در مورد فاجعه حلبچه به ایراد سخن پرداخت.

قباد طالبانی، نماینده حکومت اقلیم کردستان عراق در واشنگتن در رابطه با تراژدی

شرکت کمیته لندن حدکا در سمینار حزب تضامن دمکراتیک الاهواز

هیأتی از کمیته حدکا در لندن در سمیناری که حزب تضامن دمکراتیک الاهواز در رابطه با وضعیت اقلیم اهواز، ایران و منطقه برگزار کرده بود، شرکت نمود.

هیأت کمیته حزب دمکرات کردستان ایران در بریتانیا به سرپرستی حمزه بایزیدی در سمینار

شصت و ششمین سالگرد تأسیس اتحادیه زنان دمکرات گرامی داشته شد



روز چهارشنبه ۲۴ اسفندماه ۱۳۹۰ مراسمی به مناسبت شصت و ششمین سالگرد تأسیس اتحادیه زنان دمکرات کردستان ایران توسط این اتحادیه برگزار شد.

در این مراسم، نخست الهام چایچی، دبیرکل اتحادیه، پیام کمیته اجرایی اتحادیه زنان دمکرات کردستان را به مناسبت شصت و ششمین سالگرد تأسیس این اتحادیه، قرائت نمود. سپس "سوران باریکه"، عضو هیأت اجرایی اتحادیه

شرکت هیأت حدکا در جلسه حزب کار برای انتخابات شهرداری لندن

هیأت حزب دمکرات کردستان ایران در بریتانیا به سرپرستی لقمان احمدی، در یکی از جلسات حزب کار جهت آماده سازی برای انتخابات شهرداری لندن شرکت کرد.

این جلسه که روز ۱۳ مارس ۲۰۱۲ تشکیل گردیده بود، علاوه بر نمایندگان حزب دمکرات کردستان تعدادی از اعضای پارلمان، لُردهای وابسته به حزب کار و چندین حزب دیگر نیز شرکت داشتند.

هیأت حزب دمکرات با نمایندگان برخی

دیدار هیأت کنگره ملیت های ایران فدرال با یک دیپلمات سوئسی

هیأت کنگره ملیت های ایران فدرال با "ژان دانیل وینی" دیپلمات اهل سوئیس دیدار و موضوعات مربوط به ایران را مورد بحث قرار دادند. هیأت کنگره ملیت های ایران فدرال روز ۲۴ اسفندماه ۱۳۹۰ شمسی در دیدار با

برگزاری یادواره حلبچه در روانسر پس از ۶ سال

پس از گذشت شش سال یادواره بمباران شیمیایی حلبچه با مشارکت شمار قابل توجهی از شاعران، روشنفکران و مردم روانسر برگزار گردید.

بر اساس خبر رسیده به وبسایت کوردستان میدیا، یادواره بیست و چهارمین سالگرد حمله شیمیایی رژیم بعث عراق به حلبچه روز ۲۳ اسفندماه ۱۳۹۰ در یکی از سالن های شهرستان روانسر برگزار گردید.

یادواره حلبچه به همت و تلاش جوانان و با

نمایندگان ملیت های ایرانی در مقر سازمان ملل نقض حقوق بشر در ایران را بررسی کردند

نمایندگانی از ملیت های ایران در کنفرانس "آیا فدرالیسم می تواند حقوق بشر در ایران را تضمین نماید؟" به بررسی ابعاد مختلف نقض حقوق بشر به ویژه حقوق ملیتها توسط رژیم حاکم بر کشور پرداختند.

این کنفرانس ۲۶ اسفندماه ۱۳۹۰ در مقر سازمان ملل در سوئیس و با تلاش "جنبش دوستی میان خلق ها و ضدیت با راسیسم"، "سازمان فرانس لیبرت"، "سازمان توسعه آموزش بین الملل" و با همکاری "مؤسسه زاگرس برای دمکراسی و حقوق بشر" برگزار گردید.

در این کنفرانس، کریم عبدیان مسئول اجرایی سازمان حقوق بشر اهواز به تبیضاتی که علیه ملت عرب، به ویژه با تغییر بافت جمعیتی مناطق عرب نشین و نام های عربی، اعمال می شود، اشاره نمود. وی در سخنان خود در رابطه با

بی عدالتی هایی که علیه ملیت ها و اقلیت های دینی و مذهبی ایرانی روا داشته می شود، به ایراد سخن پرداخت.

سپس، باوا الیاسی، مسئول مؤسسه زاگرس برای دمکراسی و حقوق بشر، ستم و اجحافی را که از بدو به قدرت رسیدن رژیم بر ملیت های تحت ستم ایران می رود، مورد بررسی قرار داد.

وی گزارشی نیز در رابطه با وضعیت حقوق بشر و ۲۴ زندانی محکوم به اعدام کرد ارائه نمود. در ادامه، ناصر بلیده ای نماینده کنگره ملیت های ایران فدرال، سخنانش را به سیستم حکومتی در ایران آینده و ضرورت استقرار فدرالیسم در ایران کثیرالملله اختصاص داد.

لازم به ذکر است، نمایندگانی از کشورهای چون بریتانیا، کانادا و هلند در این کنفرانس حضور داشتند.

شرکت نماینده حدکا در مراسم سالگرد تولد مصطفی بارزانی

مصطفی زارعی، مسئول کمیته سوئد حزب دمکرات کردستان ایران، در مراسم یکصد و نهمین سالروز تولد ملا مصطفی بارزانی، رهبر فقید پارت دمکرات کردستان، شرکت کرد.

این مراسم روز ۲۷ اسفندماه ۱۳۹۰ توسط نمایندگی پارت دمکرات کردستان در پایتخت

دیدار مسئول روابط حدکا با دبیرکل بین الملل حزب سوسیال دمکرات اتریش

مسئول روابط حدکا در اتریش با دبیرکل بین الملل حزب سوسیال دمکرات اتریش دیدار و در رابطه با موضوعات مختلف ایران، از جمله احتمال یک حمله نظامی، گفتگو کردند.

مسئول روابط حزب دمکرات کردستان ایران در اتریش روز ۲۵ اسفندماه ۱۳۹۰ با "کارل دو فیک"، دبیرکل بین الملل حزب سوسیال دمکرات اتریش دیدار نمود.

در این دیدار، وضعیت ایران در سطوح داخلی و بین المللی، انتخابات نمایشی مجلس رژیم، احتمال حمله نظامی علیه رژیم در صورت به بن بست رسیدن مذاکرات رژیم و جهان غرب، سازمان انترناسیونال سوسیالیست و نقش این سازمان در خاورمیانه، به ویژه در ایران، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

دیدار هیأت حدکا از مؤسسه اسلو برای آشتی و حقوق بشر

هیأت نمایندگی حدکا در خارج از کشور از "مؤسسه اسلو برای آشتی و حقوق بشر" دیدار نمود و در مورد نقض حقوق بشر در ایران به تبادل نظر پرداختند.

هیأت نمایندگی خارج از کشور حزب دمکرات کردستان ایران به سرپرستی عبدالله حجاب روز ۱۶ اسفندماه ۱۳۹۰ با "شل ماگنه بودویک"، مسئول مؤسسه اسلو برای آشتی و حقوق بشر دیدار کرد.

در این نشست موضوعاتی همچون انتخابات مجلس رژیم ایران و مواضع حزب دمکرات در این رابطه، وضعیت سیاسی ایران، سیاست های رژیم اسلامی در منطقه، وضعیت کردها و دیگر ملیت های ایران و روابط رژیم ایران با جهان غرب مورد بحث و بررسی قرار گرفتند.

سمینار اتحادیه های زنان و دانشجویان دمکرات کردستان به مناسبت ۸ مارس

به مناسبت ۸ مارس - روز جهانی زن - اتحادیه های زنان و دانشجویان دمکرات کردستان ایران روز ۱۷ اسفندماه ۱۳۹۰ سمینار مشترکی را برگزار کردند.

در این مراسم، نخست کریم پرویزی، عضو دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران، پیام دفتر سیاسی حزب را قرائت نمود.

پس از آن، خانم "کنیره مهر"، عضو کمیته اجرایی اتحادیه زنان دمکرات کردستان، پیام این اتحادیه را به مناسبت روز جهانی زنان تقدیم کرد. سپس، کیهان یوسفی، دبیرکل اتحادیه دانشجویان دمکرات کردستان ایران، نطقی را در مورد تفکیک جنسیتی در ایران ایراد داشت.

در بخش پایانی نیز ثریا فلاح، فعال زنان، از راه اسکایپ در سمینار شرکت کرد و جنبش زنان را مورد تقد و بررسی قرار داد.

پیام دبیر کل حدکا به مناسبت جشن نوروز و سال نو خورشیدی

است، بلکه خود به بحران آفرینی پرداخته و در ورطه‌ی بحران‌های خودساخته غرق خواهد شد. از همین رو، با چنین تحلیلی می‌توان گفت که سال نو و نوروز امسال خجسته خواهد بود و در چنین سالی منتظر دستاوردهای بیشتر برای ملتمان و شتاب گرفتن هر چه بیشتر روند سرنوشتی رژیم خواهیم بود.

مردم مبارز کردستان!

با بررسی وضع موجود و در نظر گرفتن انتظاراتمان، وظیفه‌ی سنگین‌تر از پیش بر عهده‌ی همه‌ی ماست، آن‌هم تلاش بیشتر برای اتحاد و همصدایی به منظور تأثیرگذاری بیشتر بر جامعه‌ی جهانی و مخالفان داخلی است تا بتوانیم با تلاش همه‌جانبه و با برنامه‌ی مترقی و واقعی از تحولات آینده برای تحقق حقوق سیاسی ملتمان بیشتر استفاده را ببریم.

در این راستا سازمان‌های سیاسی کردستان مسئولیت بیشتری بر عهده دارند و امیدواریم که همگی آنان به دور از شعارهای رنگارنگ و منافع محدود، وظیفه‌ی خود در قبال منافع ملی را به نحو احسن ایفا نمایند. بدون تردید، تلاش مجدانه برای رفع موانع موجود بر سر راه تفاهم و نزدیکی میان آنان از ابزارهای اصلی تحقق این هدف خواهد بود.

با دارا بودن چنین برنامه‌ای از سوی احزاب سیاسی و حمایت بی‌دریغ توده‌های مردم کردستان، می‌توانیم آینده‌ی روشنی را برای ملتمان رقم بزنیم.

حزب دمکرات کردستان ایران در این راستا گام برداشته و حاضر به ایفای مسئولانه‌ی وظیفه ملی و میهنی خویش در این رابطه می‌باشد.

در اینجا از فرصت استفاده نموده و ضمن تبریک و شادباش به مناسبت جشن نوروز به سایر هم‌میهن‌انمان در ایران، در چنین روزهایی و در آغاز سال نو به آنها می‌گوییم که پیام ما برای آنان آشتی، تفرانس و برابری است. در روز دوم بهمن‌ماه این پیام را به آنان دادیم و دوباره تکرار می‌کنیم که ملت کرد در کردستان ایران، همچون همیشه خواستار همزیستی توأم با حقوق برابر با تمامی ملیت‌های ایران است، این امر بدون تردید از درک کامل ملت کرد نسبت به تحولات و سیاست تمدنانه‌ی آنان نشأت می‌گیرد. ما قادریم که به اتفاق همدیگر برای سرنوشتی رژیم و تأسیس حکومتی دمکراتیک مبارزه کنیم که ضمن رعایت حقوق برابر برای همگان باشد، به نحوی که ایران به همه‌ی ما تعلق گیرد و همگان در آبادانی و حفظ آن سهیم باشیم.

مفهوم این پیام آن است که آن زمان گذشته است که یک ملت، گروه یا مذهبی، حکومت دیکتاتوری خود را بر دیگران تحمیل نماید و آنان را شهروند درجه ۲ به حساب بیاورد. ملت کرد دیگر حاضر به پذیرش این زیردستی نیست و دوران این گونه رژیم‌ها نیز سپری شده و یکپارچگی ایران نیز بدین گونه حفظ نخواهد شد.

این پیامی مهم برای کلیه‌ی کسانی است که می‌خواهند به بهانه‌ی حفظ تمامیت ارضی ایران هرگونه حق‌طلبی سیاسی را به جرم جدایی‌خواهی ملیت‌های ایران از جمله ملت کرد، سرکوب نمایند.

هم‌میهن‌گرامی!

خانم‌ها و آقایان حاضر در مراسم نوروز باستانی ملت کرد!

یک بار دیگر نوروزتان پیروز و عزمتان در راه مبارزه استوار باد!

در سال جدید برای همگان تندرستی، رهایی از ستم و آینده‌ی روشن آرزو می‌نمایم.

یابند. مردم کشورهای مصر، تونس و لیبی از جمله این کشورها بودند. انتظار می‌رود که بعضی از خیزش‌های مردمی از جمله قیام مردم سوریه که در این سال آغاز شده است، در سال تازه به نتیجه نهایی برسند.

در سال ۲۰۱۱، مبارزات و فداکاری‌های مردم جنوب سودان به نتیجه انجامید و در یک همه‌پرسی استقلال خود را از سودان اعلام نموده و سرنوشت خویش را در دست گرفتند. این موارد و سایر دستاوردهای ملل تحت ستم که در اینجا نمی‌توان به همه آنها اشاره نمود، به ما می‌گویند که سال گذشته سالی پربرابر برای مردم خاورمیانه و بخشی از آفریقا بود. امواج این تغییر و تحولات تأثیر غیرمستقیمی بر جمهوری اسلامی به صورت منفی و بر اراده مردم ایران به صورت مثبت گذاشت، به همین خاطر، رژیم با تمامی توان خود به رژیم بعث سوریه کمک می‌کند تا مردم به‌پاخاسته‌ی این کشور را سرکوب کند و حکومت استبدادی خود را حفظ نماید، بلکه بتواند حداقل یکی از رژیم‌های همسان خود را در منطقه حفظ نماید.

در سطح بین‌المللی سال ۱۳۹۰ از تلخ‌ترین سال‌های عمر این رژیم بود. توطئه‌های این رژیم برای ایجاد ترور و ناآرامی در این سو و آن سوی جهان در این سال بیش از هر زمانی آشکار شد، به ویژه توطئه‌ی ترور سفیر عربستان سعودی در آمریکا، رسوایی بیشتری را برای رژیم جمهوری اسلامی به همراه داشت.

تأثیرات تحریم‌های بین‌المللی بر رژیم در این سال به تمامی آشکار شد. ارزش پول ایرانی در مدت یک سال گذشته در برابر دلار آمریکا شاهد کاهش بیش از ۴۰ درصدی بود. تولیدات نفتی به صورت قابل توجهی کاهش یافته است، سازمان اوپک اعلام نموده است که تولید نفت ایران در ماه فوریه‌ی سال میلادی جاری در قیاس با ماه پیش، روزانه ۳۷ هزار بشکه کاهش یافته است. آژانس بین‌المللی انرژی اخیراً اعلام نمود که در شش ماه آینده انتظار می‌رود صادرات نفت ایران تا یک میلیون بشکه کاهش یابد. علاوه بر اینها، جمهوری اسلامی هم‌اکنون برای دریافت بهای نفت صادراتی‌اش، به علت تحریم‌های بین‌المللی علیه بانک‌های این رژیم دچار مشکلات عدیده‌ای شده است.

در یک سال گذشته، مردم ایران بیش از پیش با ماهیت جمهوری اسلامی آشنا شدند، به گونه‌ای که در انتخابات نامیسی دور نهم مجلس شورای اسلامی که در روز ۱۲ اسفندماه برگزار شد، حتی اصلاح‌طلبان نیز که همواره نقش مهمی در تشویق مردم برای حضور در انتخابات داشتند، شرکت نکردند، این به معنای سلب مشروعیت از رژیم، حتی در میان کسانی است که بیشتر از نیروهای وفادار به رژیم محسوب می‌شدند. به همین دلیل تعداد شرکت‌کنندگان در انتخابات بسیار کمتر از انتخابات‌های پیشین بوده و تبلیغات رژیم مبنی بر مشارکت بیش از شصت درصدی مردم نیز تغییری در این واقعیت نخواهد داد. افشای متوالی و بی‌سابقه‌ی پرونده‌های فساد در درون حکومت، اصرار آنان بر سیاست‌های ناصواب و شکست‌خورده‌ی همیشگی‌شان، از جمله عوامل مهم دیگری بودند که سلب مشروعیت از رژیم را تسریع نمودند.

مشکلاتی که بدان اشاره نمودیم، ادامه‌ی روندی است که از مدت‌ها قبل آغاز گردیده، اما در سال گذشته آشکارتر شدند و بدون شک در سال ۱۳۹۱ بیش از پیش بر روی هم انباشته خواهند شد و رژیم را در سراسری سقوط قرار خواهند داد، زیرا این رژیم نه تنها از عقابیت حل بحران‌ها عاری



و محدودیت‌های اجتماعی، فرهنگی و زبانی روبرو هستند."

در همین رابطه احمد شهید سخ‌ن از کشتار سیستماتیک کولبران و کاسبکاران کرد که در مناطق مرزی زندگی می‌کنند به میان آورده که قانون ایران فعالیت‌های قاچاق آنان را به عنوان جرمی که قابل مجازات با چند ماه زندان یا جریمه‌ی معادل کالاهای ضبط‌شده است، می‌داند، ولی مأموران مرزی به سوی آنها تیراندازی نموده و بدین گونه ده‌ها کولبر و اسبهای آنها را سالانه کشته یا زخمی می‌نمایند.

اینها نمونه‌های کوچکی از جنایات رژیمی است که حتی به قوانین خود نیز اعتنایی نداشته و به حیوانات نیز رحم نمی‌کنند.

خواهران و برادران گرامی!

با وجود تمامی ظلم و ستم‌هایی که جمهوری اسلامی علیه مردم ایران انجام می‌دهد، شواهد نشان می‌دهد که آفتاب عمر این رژیم قرون وسطایی در حال افول است. سال ۱۳۹۰، سال تغییر و تحولاتی اساسی در بعضی از کشورهای منطقه بود، در این سال بخشی از ملت‌های به ستوه آمده از ظلم و ستم رژیم‌های دیکتاتوری در منطقه، با عزم و فداکاری فرزندانمان توانستند رهایی

نوروز برای ما معنایش را از نو شدن طبیعت و آزادی و رهایی گرفته است، آزادی و رهایی از سلطه‌ی زمستان سرد و تاریک و رسیدن به سبزی و طبیعت آراسته و نور و گرمای خورشید بهاری. اما متأسفانه سرزمین ما بیش از سه دهه است که تحت حاکمیت گروهی خونریز و متحجر قرار گرفته که نه معنای آزادی را درک می‌کنند و نه خورشید تحول و پیشرفت توانسته یخبندان اندیشه‌ی دکمشان را اندکی ذوب کند.

حقوق بشر، حقوق ملیت‌های ایران (از جمله کردها)، خوشبختی، شادی و زیبایی، آزادی و دمکراسی برای آنها وحشت‌انگیز بوده و با تمام توان در برابر آن می‌ایستند. احمدشهید، گزارشگر ویژه‌ی سازمان ملل متحد، در پایان گزارش خود، به پایمال کردن حقوق ملیت‌های ایران از سوی جمهوری اسلامی، هم در قانون و هم در عمل اشاره کرده و درباره‌ی کردها می‌گوید: "بنا بر گزارش‌ها تا ۳۱ اکتبر ۲۰۱۱ پانزده مبارز کرد به اتهاماتی چون اقدام علیه امنیت ملی یا فساد فی‌الارض و جاسوسی، محکوم به اعدام شده‌اند. کردها همچنین با تبعیض‌های شدید اجتماعی، اقتصادی و فشارهای سخت برای مصادره اموالشان و اخراج از محل کار

هم‌میهن‌گرامی!

به مناسبت نوروز و نو شدن سال، گرمترین شاد باشها را تقدیمتان می‌کنم و امیدوارم سال ۱۳۹۱ خورشیدی سالی سرشار از پیروزی‌های سیاسی برای ملت کرد و تمام آزادیخواهان ایران باشد.

نوروز بر خانواده‌های سرفراز شهیدان، خانواده‌های عزیز وفادار به آرمان و راه شهیدان و همچنین بر تمامی زندانیان سیاسی که به جرم حق‌خواهی و دگراندیشی این روزها را در گوشه‌ی زندان‌های رژیم آزادی‌ستیز می‌گذرانند، خجسته باد. امیدوارم عزمتان استوار و تندرستی‌شان پایدار باشد. همچنین نوروز را به تمامی کادرها، پیشمرگان، اعضا و هواداران حزب مبارزتان تبریک می‌گوییم.

متأسفانه این بار هم درحالی وارد سال نو می‌شویم که جمهوری اسلامی و اندیشه‌ی تمامیت‌خواه آن بر زندگی تمامی آزاد این کشور سایه افکنده و هزاران جوان از ملت کرد و دیگر ملیت‌های ایران به خاطر باورهای سیاسی‌شان در زندان هستند و طناب دار و اعدام در انتظار آنهاست و تنها گناهشان این است که مانند گروه حاکم نمی‌اندیشند و خواستار آزادی هستند.

خواهران و برادران گرامی!

تیمور مصطفایی: تحریم انتخابات در کردستان موفقیت آمیز بود



نمایش انتخاباتی همین دوره مجلس شورای اسلامی علیرغم فشارها، تهدیدات و توطئه‌های رژیم برای کشاندن مردم به پای صندوق‌های رأی، با تحریم گسترده‌ای از جانب اکثریت مردم در شهرها و مناطق مختلف کردستان روبرو شد. این اقدام انقلابی مردم کردستان پاسخی شایسته به فراخوان حزب دمکرات کردستان ایران و سایر احزاب، سازمانها و نیروهای فعال در عرصه سیاسی کردستان بود که با اتخاذ موضع تحریم فعال از مردم خواسته بودند که مقاوم و هوشیار باشند و در دام نمایشهای رژیم بحران‌زده جمهوری اسلامی برای ارائه چهره‌ای مشروع و دمکراتیک از خود در انظار جامعه بین‌المللی نیفتند.

به منظور اطلاع از نظرات و دیدگاههای حزب دمکرات کردستان ایران در رابطه با تبعات و پیامدهای این انتخابات و پاسخ مردم به کردستان به فراخوان تحریم انتخابات فرمایشی مجلس رژیم و همچنین افساس برخی از فریبکارهای رژیم در این رابطه، گفتگویی با تیمور مصطفایی، عضو دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران انجام داده‌ام که توجه خوانندگان گرامی "کردستان" را به متن کامل این گفتگو جلب می‌کنیم:

س: بر طبق ارزیابی‌های شما، سیاست تحریم تا چه اندازه‌ای توانست در میان توده‌ها و افشار مردم کردستان مؤثر واقع گردد؟

ج: همانطور که می‌دانید، انتخابات این دوره برای رژیم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود. خامنه‌ای، رهبر رژیم که از اراده مردم مبنی بر عدم حضور در این نمایش آگاه بود، در حالی که شدیداً به هراس افتاده بود، چندین بار در دیدارهایش اعلام نمود که انتخابات این دوره برای جمهوری اسلامی از حساسیت و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و از مردم خواست در این انتخابات شرکت کنند و حتی حضور در انتخابات را وظیفه‌ای شرعی قلمداد نمود زیرا به خوبی می‌دانست که مشروعیت رژیمش کاملاً زیر سؤال رفته و مشارکت حداکثری مردم در این انتخابات را معیاری برای مشروعیت رژیمش در نگاه افکار عمومی تلقی می‌نمود.

در راستای همین سیاست و نگرانی بود که مقامات رژیم دست به کار شده و با سوءاستفاده از تفاوت‌ها و اختلافات (ملی، زبانی، عشیره‌ای و ...) و با ایجاد رقابتی دروغین در میان نامزدها، فشار بر مستمری

پس از اعلام نتایج شمارش آراء، دولت‌هایی همچون انگلستان، فرانسه، آمریکا و بسیاری از کشورهای دیگر نیز این انتخابات را دروغین و تقلب‌آمیز خواندند که این امر نشان‌دهنده آگاه شدن افکار عمومی جهانیان از نمایشی بودن انتخابات در جمهوری اسلامی است

جنبش دمکراسی‌خواهی ایران و جنبش‌های بخش کردستان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

ج: استقبال مردم از فراخوان تحریم انتخابات نشان‌دهنده نارضایتی عمیق و گسترده تمامی آحاد مردم ایران نسبت به رژیم سرکوبگر و ارتجاعی جمهوری اسلامی ایران است و پیام آن به جنبش دمکراسی‌خواهی این است که زمینه‌ی ذهنی تغییر رژیم کاملاً آماده است و این جنبش باید گام نهایی را در راه سازماندهی توده‌های معترض مردم جهت سرنگونی رژیم استبدادی جمهوری اسلامی بردارد. این مسئولیت بیش از هر چیز مستلزم اتحاد بویسیون دمکراتیک ایران در چهارچوب برنامه‌ای مشترک با محتوای دمکراسی واقعی است که حقوق ملیت‌های ایران، عدالت اجتماعی، حقوق و آزادی‌های دمکراتیک، جدایی دین از دولت، حقوق زنان و ... را سرلوحه‌ی اهداف خود قرار دهد تا بتواند نیروی عظیمی از مردم ایران را حول خود گرد آورد و موازنه‌ی قوا را به سود خود تغییر دهد تا بتواند تبدیل به نیروی گردد که قادر به سرنگونی رژیم ولایت فقیه و درهم شکستن آن گردد.

جنبش‌های بخش کرد نیز به دلیل پشتوانه‌ی غنی کار سیاسی و سازمانی، قادر به ایفای نقشی مهم و کارساز در چنین شرایطی است، اما قبل از هر چیز باید بتواند دست‌کم در برابر نیروها و جریانات گوناگون با موضعی واحد و مشترک ظاهر شده و یکصد و با یک گفتن منسجم به استقبال شرایط جدید برود. تحقق این هدف تنها زمانی ممکن است که از چهارچوب شعارها و منافع سازمانی خاص خود یا را فراتر گذاشته و منافع ملی ملاک کار و تلاش آینده‌ی خود قرار دهیم.

س: چه پیامی برای مردم کردستان پس از این انتخابات دارید؟

ج: لازم می‌دانم از مردم کردستان به خاطر پاسخ شایسته‌ای که به فراخوان سازمانها و احزاب کردستانی دادند و با "نه" گفتن به رژیم اعلام نمودند که در راه اهداف والای خود حاضر به هر گونه فداکاری هستند، سپاسگذاری نمایم. پیام من به مردم دلیر و شجاع کردستان این است که در برابر توطئه‌های رژیم متحد و مقاوم باشید. فقط با اتحاد است که می‌توانیم این رژیم ضدخلفی را به زانو درآورده و به اهداف مشروع و برحقمان نائل شویم.

استقبال مردم از فراخوان تحریم انتخابات نشان‌دهنده نارضایتی عمیق و گسترده تمامی آحاد مردم ایران نسبت به رژیم سرکوبگر و ارتجاعی جمهوری اسلامی ایران است و پیام آن به جنبش دمکراسی‌خواهی این است که زمینه‌ی ذهنی تغییر رژیم کاملاً آماده است

هزینه‌ی ایران اتمی

ترجمه: کریم پرویزی

روز ۱۲ مارس ۲۰۱۱، سایت گلوب، مطلبی از "دان یاتوم" از مقامات سابق موساد منتشر نمود که در آن به بحث از این موضوع می‌پردازد که وجود یک ایران اتمی گرانتر و پرهزینه‌تر خواهد بود یا حمله به ایران؟ نویسنده در ابتدا می‌گوید که ایران نباید به سلاح هسته‌ای دست یابد و جهان آزاد به رهبری آمریکا باید اقدامی جهت جلوگیری از تبدیل ایران به یک ایران اتمی به عمل آورد. این تنها خواست اساسی اسرائیل نیست، بلکه امروز جهان آزاد بدین نتیجه رسیده است که این یک امر اساسی و حیاتی برای جامعه‌ی جهانی است، همچنان که اوپاما اخیراً اعلام نموده بود که آنان اجازه‌ی دستیابی به سلاح هسته‌ای را به ایران نخواهند داد، زیرا ایران اتمی صرفاً تهدیدی علیه اسرائیل نیست، بلکه دان یاتوم در بخش دیگری از مطلب خود می‌گوید که طرز فکر کنونی در سال‌های گذشته وجود نداشت و می‌نویسد، در سال ۲۰۰۸ زمانی که عضو پارلمان اسرائیل بوده، به همراه چند نفر دیگر به کشورهای اروپایی فرستاده شده است تا رهبران آنان را تشویق نموده و متوجه این موضوع نماید که ایران برای دستیابی به سلاح هسته‌ای تلاش می‌کند و ایران هسته‌ای خطرناک برای اسرائیل و صلح جهانی است. دان یاتوم می‌گوید که در اغلب دیدارهایمان با آنان از پیشرفت‌های نظامی ایران و موشک شهاب ۳ و کلاهک اتمی ایران و آزمایش جاشنی اتمی و غیره برایشان می‌گفتم، اما در بیشتر این دیدارها توانستم اروپایی‌ها را متوجه منظور خود گردانم. اگر در آن زمان، جهان آزاد با اسرائیل هم‌عقیده بود و ایران را تحریم اقتصادی می‌کرد، مجازات‌هایی علیه آن اعمال می‌نمود، اکنون در مقابل این سؤال قرار نمی‌گرفتم که چگونه بایستی تأسیسات اتمی ایران را مورد حمله قرار داد؟

نویسنده در ادامه می‌گوید که گزارش‌های اخیر آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای در بردارنده‌ی تمامی این موارد می‌باشد و مسائلی در این گزارش هست که اسرائیل از سالهای قبل می‌دانست و درباره‌ی آن صحبت کرده بود. اکنون مقامات اروپایی و سایر کشورها تصمیم به تحریم ایران و تحریم و سیستم بانکی و نفت ایران گرفته‌اند و از ژوئیه ۲۰۱۲ این تحریم‌ها عملاً به اجرا درمی‌آیند. بهتر است که این تحریم‌ها مؤثر باشند زیرا ممکن است ایران تصمیم بگیرد قبل از آن که تحریم‌ها کاملاً مؤثری واقع شوند، سلاح هسته‌ای را تولید کند. دان یاتوم در بخش دیگری از مطلبش می‌نویسد، این که چنین تحریم‌هایی مؤثر خواهند بود یا نه، در عمل آشکار خواهد شد و اگر نتوانند ایران را از تلاش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای باز دارند، آن گاه باید ایران را مورد حمله قرار داد. نویسنده در ادامه مطلب به بحث از این می‌پردازد که ایران اتمی چه خطراتی برای جهان و برای اسرائیل دارد، به ویژه که پیوسته از نابودی اسرائیل سخن می‌گویند و به گفته‌ی خودشان، هزاران موشک را توسط حماس و حزب‌الله به سوی اسرائیل نشانه رفته‌اند. برخی می‌گویند که شعارهای جمهوری اسلامی کاملاً بی‌اساس بوده و حتی اگر بسبب اتمی را هم دارا باشد، به اسرائیل حمله نخواهد کرد، اما اگر چنین فرضیه‌ای درست از آب درنیاورد، آن گاه چه کسی تضمین خواهد نمود که جمهوری اسلامی اسرائیل را مورد حمله قرار نخواهد داد؟

یاتوم در خاتمه‌ی مطلب می‌گوید، در آن زمان که چندان هم دور نیست، اگر تحریم‌ها مؤثر واقع نشد، آمریکا باید به ایران حمله کند و اگر آمریکا سستی به خرج دهد، اسرائیل باید خود از موجودیتش دفاع نموده و به ایران حمله کند.

منبع:

گفتگو با محمدنظیف قادری، عضو دفتر سیاسی حدکا

درباره‌ی فاجعه‌ی حلبچه و نجات پیشمرگان حزب دمکرات



مصاحبه: کوردستان

در جریان فاجعه‌ی بمباران شیمیایی حلبچه، ۸۰۰ کادر و پیشمرگ حزب دمکرات کوردستان ایران در شرایط دشواری گرفتار شدند، هم بمباران شیمیایی منطقه و هم توپپاران پی در پی جمهوری اسلامی آنها را کاملاً در معرض خطر مرگ قرار داده بود، اما در نهایت و در کمال ناباوری نجات یافتند، امروز که ۲۴ سال از آن واقعه می‌گذرد، روزنامه کوردستان به منظور بررسی این رویداد تاریخی گفتگویی را با آقای محمدنظیف قادری، عضو دفتر سیاسی حزب دمکرات کوردستان ایران ترتیب داده است که توجه خوانندگان گرامی را به آن جلب می‌کنیم.

کوردستان: جناب آقای محمدنظیف قادری، ۲۴ سال از رویداد نجات ۸۰۰ کادر و پیشمرگ حزب دمکرات از بمباران شیمیایی حلبچه می‌گذرد، شما در آن زمان یکی از مسئولین حزب در رابطه با نجات آن گروه از پیشمرگ‌های حزب بودید. اگر ممکن است در مورد هدف و چگونگی آن عملیات برایمان بگویید.

پاسخ: در روزهای پایانی اسفندماه ۱۳۶۶ خورشیدی و در ادامه‌ی جنگ ۸ ساله و خانمان‌سوز دو رژیم دیکتاتور و متحجر ایران و عراق که با مرگ و نقص عضو شمار زیادی از مردم این دو کشور و نابودی و ویرانی شهرها و شهرک‌ها و روستاهای مرزی این دو کشور انجامید، رژیم جمهوری اسلامی ایران به صورت پید و پنهان درصدد بازکردن جبهه‌ی دیگری از جنگ میان دو کشور بود.

به این منظور و با زیر نظر قرار دادن مناطق مرزی هورامان و جوانرود و اهمیت منطقه‌ی شاره‌زور و حلبچه در تغییر موازنه‌ی قوا به سود خود، در صبحگاه روز ۶۶/۱۲/۲۴ خورشیدی از چند محور حملات گسترده به شهرها و شهرستان‌های حلبچه و هورامان و مرکز شاره‌زور را به همکاری و حمایت نیروهای ائتلاف کوردستانی در این مناطق، آغاز کرد.

در هورامان از بلندی‌های دره تفی، پروینسی، هاور و ارتفاعات روستای گاکوژه

از طریق میسون از ارتفاعات کوه ته‌ته و روستاهای هانه‌گرمله و شهرستان بیاره

از ارتفاعات روستای احمدآوا و دامنه کوه سورین و ...

از راه جوانرود و بانگان، از روستای سازان و بوین و ارتفاعات مگر و بالامبو و شروی

از سوی قلعه شمیران و رود سیروان و امام ضامن

این حمله به حدی گسترده بود که در مدت کمی تمامی منطقه شاره‌زور و هورامان را در بر گرفت و آتش جنگ تمام منطقه را در کام کشید. در این حمله اگر چه ارتش عراق و نیروی هوایی تمام تلاش خود را برای درهم شکستن آن به کار گرفتند، اما به چند دلیل نتوانستند موفق شوند، در اینجا می‌توانم به دو دلیل مهم اشاره کنم نخست ارتباط شماری از فرماندهان نظامی عراق با اپوزیسیون عرب عراق و نیز ارتباط نیروهای مسلح کرد با ائتلاف کوردستانی و ... رژیم ایران که در جبهه‌های جنگی جنوب و نیز در مرکز در برابر نیروهای عراق درمانده شده و

دچار چندین شکست شده بود. دوم آنکه نیروی هوایی عراق پیوسته شهرهای ایران را بمباران می‌کرد و نیروی هوایی ایران توان کمترین مقاومت و مقابله به مثل را نداشت.

به همین دلیل به فکر باز کردن جبهه‌ی دیگری در این جنگ و ایجاد جنگ داخلی در عراق بود، به همین منظور و با در نظر گرفتن وضعیت جغرافیایی و نظامی منطقه، این ناحیه را انتخاب کردند.

اهداف این حمله به صورت اختصار عبارت بودند از

۱- باز کردن جبهه‌ای دیگر در جنگ و وادار کردن نیروهای عراق. عقب‌نشینی از جنوب و آمدن به سمت کوردستان و تغییر موازنه قوا به سود نیروهای ارتش ایران

۲- تصرف سد دربندخان و قطع ارتباط نیروهای ارتش عراق از فرماندهی مرکز و پیشروی به سوی ارتفاعات کوه قره‌داغ به منظور نزدیک شدن و ضربه زدن به چاه‌های نفت شهر کرکوک.

۳- همچنین هدف اعلام نشده‌ی دیگر آزاد کردن بخشی از خاک کوردستان و اعلام حکومت جایگزین برای عراق و کمک‌رسانی به اپوزیسیون عراق به منظور سرنگونی رژیم بعث.

در روزهای نخست جنگ نیروهای ایران به حمایت نیروهای ائتلاف کوردستانی توانستند حلبچه را تصرف کرده و همچنین شاره‌زور و پل زلم را که از نظر نظامی اهمیت بسیار داشت، به کنترل خود درآورده و مقاومت ارتش عراق را درهم بشکنند. این وضعیت برای ارتش عراق قابل تحمل نبود و خطر پیشروی ایران به سوی سایر شهرهای کوردستان عراق احساس می‌شد، به همین دلیل در اقدامی ناگهانی و دور از هرگونه اخلاق انسانی در غروب روز ۶۶/۱۲/۲۵ برابر با ۱۹۸۸/۳/۱۶ نیروی هوایی عراق شهر حلبچه را هدف بمباران شیمیایی قرار داد و به طرز بسیار بی‌رحمانه

مکان‌های غیرنظامی شهر را مورد اصابت بمبهای شیمیایی قرار داد و بیش از ۵۰۰۰ زن و مرد و پسر و جوان این شهر را به شهادت رساندند و چنان جنایتی مرتکب شدند که در تاریخ بشر مگر نازی‌ها علیه یهودیان انجام داده باشند.

نیروهای سپاه پاسداران و ارتش ایران نیز به نوع دیگری و بدتر از نیروهای ارتش عراق جان و مال این مردم مصیبت‌زده را مورد تعرض قرار دادند و سرنوشتی تلخ‌تر از بمباران شیمیایی برایشان رقم زدند و صدها تن از فرزندان این منطقه را قربانی سیاست‌های ضدانسانی خود نمودند.

کوردستان: در رابطه با حزب دمکرات، نیروهای رژیم در این حمله چه هدفی را تعقیب می‌کردند و چگونه بود که علیرغم بمباران شیمیایی رژیم بعث از یک سو و توپپاران جمهوری اسلامی از سوی دیگر این نیرو نتوانست خود را نجات دهد؟

پاسخ: در انتخاب این جبهه از جنگ، یکی از نکات اصلی و اهداف مهم این بود که به خیال خود ضربه‌ای کاری به نیروهای پیشمرگ حزب دمکرات کوردستان ایران وارد کند، دلیل این امر نیز حضور یک نیروی فعال و قدرتمند از حزب دمکرات در منطقه‌ی هورامان و جوانرود بود که پایگاه‌های مستحکم در این منطقه ایجاد نموده و در حقیقت اداره نوسود و روستاهای این منطقه از هورامان را در دست داشت. مدارسی برای تحصیل به زبان ایجاد نموده و برای روستاهای این منطقه نیز شوراهایی تعیین نمود بود. مجموعه اقدامات دیگری نیز به عمل آورده بود که توجه تمامی دوستان و دلسوزان ملت کرد و خبرنگاران خارجی را به خود جلب نموده بود. این وضعیت بیانگر سیمایی مترقی از جنبش آزادیخواهانه‌ی کرد به رهبری حزب دمکرات بود.

رژیم تا آن زمان ده‌ها بار مواضع پیشمرگان نیروی "شاهو"ی حزب دمکرات

را مورد حمله قرار داده و هر بار با شکست روبرو شده و با کشته شدن شماری از نیروهایش با ذلت و خواری عقب‌نشینی می‌کرد. در چنین وضعیتی و با در نظر گرفتن پایگاه سیاسی حزب دمکرات و توان مقاومت آن در برابر نیروهای رژیم، یکی از اهداف جمهوری اسلامی در عملیات حلبچه نیز تصرف این منطقه و وارد نمودن خسارات جانی به نیروهای حزب بود.

این بود که در ابتدای این عملیات، از بامداد روز ۶۶/۱۲/۲۴، نیروی عظیمی را به سوی مواضع و مقرهای حزب دمکرات و سنگرهای پیشمرگان نیروی شاهو و سایر نیروهای حزب دمکرات در منطقه‌ی جنوب کوردستان گسیل نمود و توپخانه‌های رژیم نیز بی‌وقفه سنگرهای پیشمرگان و روستاهای منطقه نوسود را زیر آتش گرفته بودند.

در این حمله همان‌گونه که انتظار می‌رفت، نیروی پیشمرگ حزب دمکرات کوردستان ایران با حمایت "نیروی مقاومت" که از مردم میهن‌پرست و متعهد منطقه تشکیل شده بود، حملات نیروهای رژیم را در تمامی جبهه‌های جنگ درهم شکست. در جریان این نبرد بسیاری از نیروهای رژیم کشته شدند و بقیه نیز در مقابل فداکاری‌ها و از جان گذشتگی‌های پیشمرگان حزب دمکرات نتوانستند مقاومت و عقب‌نشینی کردند. پس از این شکست، نیروهای رژیم چندبار دیگر نیز حملات خود را به مواضع و سنگرهای پیشمرگان حزب دمکرات از سر گرفته و هر بار با مقاومت قهرمانانه‌ی نیروهای حزب دمکرات روبرو شدند و با کشته و زخمی شدن تعدادی از نیروهایشان ناچار به عقب‌نشینی می‌شدند تا اینکه در جبهه‌های جنگ و نیروهای عراقی پیشروی نموده و پل مهم و استراتژیک "زلم" را به تصرف درآوردند و اوضاع جنگ کاملاً دگرگون شد. در چنین وضعیتی نیروهای حزب دمکرات متشکل از نیروهای شاهو، زاگروس، ۲ بهمن و نیروی بیان بر اساس

یک برنامه منظم خود را به روستاهای اطراف حلبچه رسانده و پس از ارزیابی و شناسایی وضعیت جبهه‌های جنگ و سازماندهی مجدد خود برای رویارویی با هرگونه حمله‌ی احتمالی نیروهای رژیم ایران، سرانجام شامگاه ۱۳۶۷/۱/۸ در یک حرکت انقلابی و قهرمانانه خود را به محل از پیش تعیین شده رسانده و توانستند بدون کمترین تلفات جانی خود را از این مخمصه نجات دهند.

کوردستان: در رابطه با کمک‌های برخی از نیروها و جریانات کوردستانی در این ماجرا نیز لطفاً توضیح دهید.

پاسخ: نکته‌ی مهم و اصلی در رهایی نیروهای حزب دمکرات، آشنایی با وضعیت جغرافیایی منطقه بود، بنابراین نقش فرماندهی، عزم استوار و اعتماد به نفس نیروهای حزب و ارتباط منظم با رهبری حزب را نیز نباید از نظر دور داشت. از دیگر دلایل این موفقیت ارتباط رهبری حزب و مسئولین این نیرو با مقامات جبهه‌ی کوردستانی و فرماندهان عملیاتی حلبچه بود. اگر چه از نظر نظامی هیچگونه همکاری در میان نبود، اما از لحاظ انسانی و کمک به خانواده‌های آواره با ما همکاری کرده و جمع کثیری از آوارگان را به مناطق امن و دور از میدان جنگ منتقل نمودند. به طور کلی در چنان هرج و مرجی که در منطقه ایجاد شده بود تعهد و احساس مسئولیت ملی و میهنی نیروهای جبهه‌ی کوردستانی و همکاری آنان با حزب دمکرات کوردستان ایران در این مقطع مایه‌ی مباحث است.

این نبرد برای ملت کرد و مردم میهن‌پرست حلبچه فاجعه‌ای عظیم و فراموش نشدنی بود. برای حزب دمکرات کوردستان ایران نیز که توطئه‌ی رژیم جمهوری اسلامی را نقش بر آب نمود و نیروی عظیمی را از دام رژیم نجات داد، یک پیروزی تاریخی و سرگذشتی حماسی و افتخارآمیز است.

ناهید حسینی

بنیانگذاری سازمانها با هدف سازماندهی و کانالیزه نمودن وظایف، کار و رفتار گروه یا قشر مشخصی صورت می‌گیرد این بنیان نهادن علاوه بر کانالیزه نمودن کارها و ارگانیزه کردن آنها، هدفی والاتر را تعقیب می‌کنند. این هدف، ارتقاء سطح هوشیاری آن گروه یا قشر و مشارکت آنها در تعیین سرنوشتشان است.

بنیاد نهادن کار سازمانی یکی از مشخصه‌های اساسی جامعه مدرن و دمکراتیک است و در این رابطه یکی از ویژگی‌های جمهوری کوردستان تلاش برای تغییر جامعه و گام نهادن به سوی پیشرفت و حرکت به سوی جوامع مترقی و پیشرفته بود.

جمهوری کوردستان به عنوان یک جمهوری دمکراتیک، در راستای تأسیس نهادهایی صنفی همچون جوانان و زنان گام برمی‌دارد و هر یک از این سازمانها با توجه به فضا و موقعیتشان در زمان تأسیس، هر کدام دارای اهمیت و ویژگی‌های خاص خود هستند.

ساختار جامعه‌ی کوردستان در عصر جمهوری کوردستان مردسالار و بسته بود.

جمهوری کوردستان در اقدامی سریع به سوی تأمین حقوق دمکراتیک و استقرار یک دولت دمکراتیک حرکت می‌کرد.

آنچه که تا آن موقع به عنوان اخلاق اجتماعی، هنجارهای حاکم، سنت و عرف رایج، مطلق و غیر قابل تغییر تعریف می‌گردید، در حال تغییر و تحولی سیستماتیک بود. با توجه به اینکه در چنین جامعه‌ای، شکستن هنجارهای تقدیس یافته و عبور از خطوط سنت رایج و نهادینه شده در ذهن افراد غیر تحصیلکرده، می‌توانست واکنش‌های تند و پیشگیرانه را به دنبال داشته باشد، لازم بود عبور از این خط قرمز از سوی کسی انجام گیرد که دارای

پایگاهی محکم در میان مردم باشد و اعمال و سخنانش در میان مردم پذیرش و مقبولیت داشته باشد.

این شخصیت، زنده‌یاد پیشوا قاضی

محمد بود. پیشوا قاضی محمد با اشتیاق و امیدوار به شکستن ساختار موجود و بنیان نهادن ساختاری مدرن می‌اندیشد و با درک ضرورت حضور زنان در آن دوران

حساس و این که تا زنان به بخشی فعال از یک جنبش یا یک تحول تبدیل نشوند، آن جنبش یا تحول نمی‌تواند به نتیجه بیانجامد، در ۲۴ اسفند سال ۱۳۲۴ خورشیدی،

۲۴ اسفند ساختار شکنی و بنیاد نهادن



اتحادیه زنان دمکرات کوردستان (اتحادیه‌ی یایان) را تأسیس می‌نماید.

حضور زنان خانواده خود پیشوا در آن سازمان، نشانه‌ی ارزش و اهمیتی است که پیشوا برای آن سازمان قائل بود. اگر چه تعداد زنانی که در آن سازمان فعال بودند از انگلستان دست بیشتر نبود، ولی این تعداد کم هم تلاش وافر را برای ارتقاء سطح آگاهی زنان انجام دادند. در روزنامه کوردستان مطالبی منتشر می‌نمودند. در پیام جشن اعلام جمهوری و معرفی پیشوا به عنوان رئیس‌جمهور کوردستان، عصمت خانم قاضی در بخشی از پیامش از سوی معلمان زن می‌گوید: "زنان کرد بیش از مردان طرفدار آزادی‌اند، اکنون که در این عرصه جا مانده‌ایم، باید تلاش‌هایمان را در راه پیشرفت ارتقاء بخشیم و راه آن نیز آموزش و تعلیم زنان و دختران است." یا کبری خانم عظیمی در بخشی از مطلبش در روزنامه‌ی کوردستان (شماره ۳۸) می‌نویسد: "تفاوت بیولوژیکی زنان نباید علتی برای منزوی شدن آنها گردد"، از دمکراسی سخن می‌گوید و پدیده‌هایی مثل ناموس و شرف را مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌دهد. آزادی بیان و فرصت‌های برابر در جوامع یکسان، ارزش‌هایی هستند که معیار آنها بر پایه و فرهنگ جامعه‌ی خودشان تعریف می‌گردند، به همین دلیل تأسیس این نهادها، به ویژه اتحادیه زنان در آن دوران حساس با توجه به فرهنگ و ارزش‌های اجتماعی، ساختار شکنی منطقی و حرکتی تاریخی و افتخار آمیز برای جمهوری کوردستان و شخص پیشوا بود.

نمایش دمکراسی



ترجمه از انگلیسی: ریبار فانی

در چند روز اخیر شاهد نمایشگاهی از تصاویر دروغین و غیر واقعی دمکراسی در برخی از کشورها بودیم. در کشور روسیه با وجود اعتراضات گسترده مردمی، ولادیمیر پوتین بار دیگر به کرملین راه یافت و قدرت را در دست گرفت. این در حالیست که بسیاری از مردم و کارشناسان سیاسی در داخل و خارج روسیه بر این عقیده‌اند که برگزاری این انتخابات و پیروزی در آن سناریویی بیش نبوده است.

از سوی دیگر، جمهوری اسلامی ایران نیز نخستین نمایش انتخابات مجلس را پس از تقلب گسترده در انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۰۹ و متعاقباً سرکوب شدید مردمی که خواستار شفاف‌سازی روند انتخابات بودند را به روی صحنه برد. در همین اثنا، در کشور چین نیز کنگره خلق چین که به طور سالانه برگزار می‌شود، فعالیت ده روزه خود را آغاز کرد. این نشست پارلمانی تلاشی از سوی حزب کمونیست برای ارتباط با همگان است. اما در طول چنین جلساتی مخالفت قابل توجهی دیده نمی‌شود و تقریباً همه تصمیم‌ها از قبل مهر تأیید خورده‌اند. در

جهانی شدن است. اما هنگامی که به روند برگزاری انتخابات و نتایج آن در این کشورها توجه می‌شود باعث دلسردی و ناامیدی می‌گردد.

مقامات روسی با وقاحت اصرار می‌ورزند که آنچه را در توان داشته‌اند در جهت جلوگیری از تقلب و تخلف در انتخابات به‌کار گرفته‌اند. سران جمهوری اسلامی نیز با دمیدن در شیوور انتخابات اعلام کردند که حضور مردم در انتخابات گسترده بوده است. فراموش نکنیم که انتخاباتی آزاد می‌باشد که هر کس و هر جریان سیاسی و اجتماعی با اندیشه و عقیده متفاوت در روند انتخاباتی شرکت

کند و قادر باشد بدون هیچ مانعی به تبلیغ و تفهیم برنامه‌ی خود بپردازد. زمانی عدالت در انتخابات تحقق می‌یابد که تمامی امکانات شرکت، تبلیغ، نظارت و شمارش آرا برای همه جریانها یکسان باشد و جریان خاصی تمامی موارد مذکور را تحت سلطه خود درنیاورد. فقدان چنین اصولی در انتخابات رژیم جمهوری اسلامی آرا به انتخاباتی نمایشی مبدل کرده است.

در کشور چین نیز روال به همین منوال می‌باشد چرا که مقامات و سران این کشور از برگزاری یک انتخابات ملی هراس دارند، هر چند که در مراسم افتتاحیه کنگره، چنین نشستی را به عنوان سمبل دمکراتیک بودن

سیاستهای خود می‌دانند. آنها معتقدند که رکود و بحران اقتصادی در اروپا ناشی از نوع دمکراسی می‌باشد که به آن متوسل شده‌اند و در تلاشند که چنین طرز فکری را نیز در میان مردم چین گسترش دهند.

انقلاب‌هایی که در کشورهای چین، مصر و تونس روی داد، یادآور این حقیقت بودند که تمرکز قدرت و استبداد می‌تواند ریشه و سرچشمه عوامل منفی مانند فساد، بی‌عدالتی، سوءاستفاده از قدرت، شکنجه و نفی حق آزادی بیان باشد. آنچه که در جوامع عربی موجبات شورش و خیزش را فراهم کرد، استبداد مطلق و تمرکز قدرت در یک جا بوده و نه سوءمدیریت در اقتصاد. بهار

عربی پایه‌های استبداد در سراسر جهان را متزلزل کرد و این تزلزل را در حکومت‌هایی چون جمهوری اسلامی می‌توان یافت و ترسی که چنین حاکمیتی از احیاء حرکت‌های اعتراضی علیه خود دارد. حتی چنین ترس و پریشانی را نیز می‌توان در دولت چین که اقتصاد نسبتاً شکوفاتری دارد، مشاهده کرد. سرکوب و اذیت و آزار مخالفان حکومت چین پس از بهار عربی افزایش چشمگیری یافته است. بسیاری از مردم چین و ناظران خارجی بر این عقیده‌اند که زمینه‌ی حرکت‌های اجتماعی و اعتراضی مهیاتر از هر زمان دیگری می‌باشد. دلایلی که می‌توانند منجر به بی‌ثباتی پنهانی در چین شوند بسیار است. از جمله می‌توان به سرکوب و فساد، نزاع مالکیت ارضی، عدم توازن اقتصادی و همچنین موانع زیست‌محیطی اشاره کرد. اما ریشه مشکلات در چین نبود یک سیستم دمکراتیک می‌باشد که عرصه را بر ابراز عقیده مخالف تنگ کرده است. هنگامی که مردم در میدان تحریر مصر علیه حکومت مبارک تجمع کردند در واقع نخستین گام در جهت سرنگونی آن بود. حزب کمونیست حاکم بر چین، خطر و تهدید را احساس می‌کند و به همین دلیل بود که اعتراضات و تجمعات سال گذشته را بسیار سریع در

نطفه خفه کرد. در تقابل با چنین وضعیتی، هنگامی که وال استریت توسط معترضین اشغال شد، بسیار مورد توجه قرار گرفت. اما تنها عده معدودی بر این عقیده بودند که سیستم حکومتی آمریکا به صورت جدی مورد تهدید واقع شده است. بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که در رویارویی با استبداد تنها یک راه حل وجود دارد و آن سرنگونی می‌باشد، اما در یک سیستم دمکراتیک چندین راه حل برای یک معضل می‌توان یافت. دمکراسی و آزادی بیان بالاترین اولویت را در خواسته‌های مردم از حکومت دارا می‌باشد.

در راه همکاری بیشتر نیروهای دمکرات و مترقی ایران بکوشیم



تلاش نافرجام برای احیای توهمی فریبکارانه

باران

در حالی که پیش‌بینی کاهش سطح مشارکت مردم در روند نمایش انتخاباتی مجلس نهم، برخلاف ادعاهای ضدونقیض و نادرست جمهوری اسلامی، تحقق یافت و این پیش‌بینی نیز تحقق یافت که در جریان آن کمترین امکان برای ادعا و در واقع فریب مردم تحت عنوان اصلاحات وجود داشته باشد، نقطه‌ی عطف اصلی در نمایش انتخاباتی این بار، این بود که چنانچه در جریان انتخابات ریاست جمهوری در سال ۸۸، این بخش از اپوزیسیون جمهوری اسلامی بودند که تحت تأثیر شعارهای غیرواقعی اصلاح‌طلبی و فضای ایجادشده توسط رژیم قرار گرفتند، این بار درست برعکس، بخش قابل توجهی از مدعیان اصلاح‌طلبی نیز استدلال، رویکرد و موضع اپوزیسیون واقعی این رژیم را جهت تحریم انتخابات قبول یا سکوت اختیار کردند. روند رویدادها به طور کلی به سمتی در حرکت است که تجارب شکست‌خورده به پلی مستحکم برای پیروزی مبارزات دمکراسیخواهانه و آزادخواهانه مردم ایران و علیه کلیت جمهوری اسلامی تبدیل شوند.

اما تجارب رژیم‌های دیکتاتوری بیانگر این است که در بدترین وضعیت ممکن و در نهایت اختناق و سرکوب هرگونه آزادی، باز هم افرادی پیدا می‌شوند که در شیویر اصلاح‌طلبی دمیده و از مردم جهت نبیوستن به صف مخالف دیکتاتوری و ماندن در توهم اصلاح‌طلبی دعوت کنند. این امر در انتخابات این بار آزموده شد و یک چهره برجسته‌ی این عرصه، یعنی محمد خاتمی دگرپاره برخلاف ادعاهایش عمل کرد و نه تنها برسر صندوقهای آخذ رأی نمایش انتخاباتی این بار حضور یافت، بلکه اظهار نمود که این کار را به هدف بازنگه‌داشتن روزه‌های اصلاح‌طلبی انجام داده است. این در حالی است که خاتمی قبلاً در مورد شرکت در انتخابات این بار گفته بود که شرکت در انتخابات معنا ندارد و جناح انحصارطلب رژیم هم اعلام کرده بود که شرکت در انتخابات به معنای رأی‌دادن به جمهوری اسلامی می‌باشد. خاتمی در بیانیه‌ای که در سایت خود منتشر ساخت، با مطرح نمودن این توجیه که انتظار داشته و دارم که هم با اسیر نماندن در گذشته و با نگاه به آینده روند تازه‌ای را در کشور آغاز کنند، خواهان آن است که مردم شکست‌های پیاپی اقدامات اصلاح‌طلبانه در این رژیم اصلاح‌ناپذیر را به فراموشی سپارند و باز هم در دایره‌ی بسته‌ی این رژیم حرکت کنند و پاسخی بدین پرسش نمی‌دهد که مردم ایران باید تا کی در خفقانی زندگی کنند که جمهوری اسلامی به‌طور روزافزون بر شدت و حدت آن می‌افزاید؟

به نظر نمی‌رسد باز هم بتوان مردم ایران را به این توهم دچار ساخت که راهی به جز تحمل جمهوری اسلامی وجود ندارد، بلکه روند رویدادها بیانگر آن است که صفوف مخالفان رژیم روز به روز وسیعتر و همبسته‌تر می‌شود و خاتمی‌ها قادر به جلوگیری از روند تاریخ نخواهند بود.

تصاویری از مراسم نوروز ۱۳۹۱ در مقر دفتر سیاسی حدکا



خواننده نوجوان، هیوی پشتیوان



گروه هنری حزب دمکرات کردستان ایران



رقص و پایکوبی در مراسم نوروز ۱۳۹۱



مشعل نوروز ۱۳۹۱ خورشیدی

کودکان کردستان ایران اربیل را به وجد آوردند



گفتنی است، بخش نخست جشنواره که از ۱۱ مارس آغاز شده بود تا ۲۰ مارس به درازا خواهد کشید و بخش دوم نیز از تاریخ ۲۱ تا ۲۵ مارس برگزار می‌شود.

اعلام کرده‌اند که یکی از اهداف جشنواره‌ی امسال این است که تبدیل به گام مهمی برای دریافت عنوان پایتخت توریستی سال ۲۰۱۴ توسط شهر اربیل گردد.

۱۱ مارس ۱۹۷۰، میان رهبری جنبش کردستان و حکومت وقت عراق و بیست و یکمین سالگرد قیام اربیل، پایتخت کردستان برگزار می‌شود. برگزارکنندگان جشنواره

بعد از ظهر روز پنجشنبه، ۲۵ اسفندماه، کودکان عضو کانون پرورش فکری و هنری کودکان و نوجوانان کردستان ایران (نرگس) در استقبال از جشن نوروز، در ششمین جشنواره پایتخت (فستیوال آزادی و نوروز) در میدان "فامیلی مول" اربیل به همراه گروه دوق شارتر نمایشی از رقص را به اجرا درآوردند.

در این نمایش رقص که در "روز ویژه‌ی فعالیت‌های کودکان" در جشنواره به اجرا درآمد، قطعات زیبایی از رقص‌های مخصوص مناطق مختلف کردستان ایران توسط کودکان کانون نرگس اجرا گردید که مورد استقبال مردم اربیل و توریست‌های خارجی قرار گرفت. در همین روز، گروه کانون نرگس در "پارک شانهدر" و "پارک مناره" فعالیت‌های دیگری نیز در همین چهارچوب انجام دادند.

ششمین فستیوال پایتخت، فستیوال آزادی و نوروز به مناسبت سی و دومین سالگرد امضای توافقنامه‌ی تاریخی